
 

 

                            Feste und Termine 

Schützenbund Maria Laach   2025 

Jan. 11.01.2025 

18.&19.01.2025 

Rundenwettkampf Altersklasse in Binningen 

Bezirksmeisterschaft 2025 in Mayen 

Feb. 

 

08.02.2025 

09.02.2025 

Rundenwettkampf Altersklasse in Münk 

Delegiertentagung in Kaisersesch 

März 08.03.2025 

15.03.2025 

15.03.2025 

29.03.2025 

30.03.2025 

Schützenjugend on Ice in Neuwied 

Rundenwettkampf Altersklasse in Mayen 

DJR I-2025 in Kruft 

Pokalschießen in Reudelsterz 

Bundesvertreterversammlung in Leverkusen 

Apr. 06.04.2025 Bezirksjungschützentag in Kaisersesch 

Mai 04.05.2025 

17.&18.05.2025 

18.05.2025 

25.05.2025 

Schützenfest in Dünfus 

Schützenfest in Luxem  60 jähriges Bestehen der Schützenkapelle 

Schützenfest in Hambuch 

Diözesanjungschützentag in Kruft 

Juni 

 

01.06.2025 

13.-18-06-2025 

15.06.2025 

19.06.2025 

19.06.-22.06.2025 

29.06.2025 

Schützenfest in Zermüllen 

Südtirolfahrt 

Schützenfest in Kürrenberg 

Fronleichnam/Königsschießen 

Schützenfest in Mayen 

Schützenfest in Reudelsterz 

Juli 

 

 

 

 

06.07.2025 

06.07.2025 

13.07.2025 

19.07.2025 

25.07.2025 

27.07.2025 

Schützenfest in Höchstberg 

Schützenfest in Brachtendorf  

Schützenfest in Münk 

Motorradtour des Bezirksverband 

Infotag in Kaisersesch 

Schützenfest in Urmersbach 

Aug. 

 

03.08.2025 

09.-11.08.2025 

24.08.2025 

Schützenfest in Nitztal 

97. Bezirksbundesschützenfest in Kaisersesch/Hambuch 

Schützenfest in Kelberg 

Sept. 

 

 

 

07.09.2025 

19.-21.09.2025 

28.09.2025 

27.09.2025 

28.09.2025 

Schützenfest in Ulmen 

Bundeskönigsschießen in Mönchengladbach 

Schützenfest in Binningen 

Verbandsgemeindeschießen Vordereifel in Luxem 

Wanderketten – Schießen – Vordereifel in Luxem 

Okt. 

 
05.10.2025 

18.10.2025 

19.10.2025 

25.&26.10.2025 

Herbstabschlussschießen in Höchstberg 

Bundesjungschützentage in Übach Palenberg 

Diözesankönigsfest in …. 

Bezirksmeisterschaft in Mayen 

Nov. 09.11.2025 

15.-16.11.2025 

16.11.2025 

29.11.2025 

30.11.2025 

Bezirksmeisterschaft in Kaisersesch 

DJR II in Vallendar 

Delegiertentagung Vordereifel in Luxem 

Brudermeisterversammlung in Reudelsterz 

Einkehr- und Kulturtag in der Abtei Maria Laach 

Dez, 13.12.2025 Spendenübergabe in Andernach 

2026 10.01.2026 

07.02.2026 

14.03.2026 

Rundenwettkampf Altersklasse in Kürrenberg 

Rundenwettkampf Altersklasse in Reudelsterz 

Rundenwettkampf Altersklasse in Höchstberg 

 


