Feste und Termine		
Schützenbund Maria Laach	2025	

		tezenbuna viaria zaach 2025
Jan.	11.01.2025	Rundenwettkampf Altersklasse in Binningen
	18.&19.01.2025	Bezirksmeisterschaft 2025 in Mayen
Feb.	08.02.2025	Rundenwettkampf Altersklasse in Münk
	09.02.2025	Delegiertentagung in Kaisersesch
März	08.03.2025	Schützenjugend on Ice in Neuwied
	15.03.2025	Rundenwettkampf Altersklasse in Mayen
	15.03.2025	DJR I-2025 in Kruft
	29.03.2025	Pokalschießen in Reudelsterz
	30.03.2025	Bundesvertreterversammlung in Leverkusen
Apr.	06.04.2025	Bezirksjungschützentag in Kaisersesch
Mai	04.05.2025	Schützenfest in Dünfus
	17.&18.05.2025	Schützenfest in Luxem 60 jähriges Bestehen der Schützenkapelle
	18.05.2025	Schützenfest in Hambuch
	25.05.2025	Diözesanjungschützentag in Kruft
Juni	01.06.2025	Schützenfest in Zermüllen
	1318-06-2025	Südtirolfahrt
	15.06.2025	Schützenfest in Kürrenberg
	19.06.2025	Fronleichnam/Königsschießen
	19.0622.06.2025	Schützenfest in Mayen
	29.06.2025	Schützenfest in Reudelsterz
Juli	06.07.2025	Schützenfest in Höchstberg
	06.07.2025	Schützenfest in Brachtendorf
	13.07.2025	Schützenfest in Münk
	19.07.2025	Motorradtour des Bezirksverband
	25.07.2025	Infotag in Kaisersesch
	27.07.2025	Schützenfest in Urmersbach
Aug.	03.08.2025	Schützenfest in Nitztal
	0911.08.2025	97. Bezirksbundesschützenfest in Kaisersesch/Hambuch
	24.08.2025	Schützenfest in Kelberg
Sept.	07.09.2025	Schützenfest in Ulmen
1	1921.09.2025	Bundeskönigsschießen in Mönchengladbach
	28.09.2025	Schützenfest in Binningen
	27.09.2025	Verbandsgemeindeschießen Vordereifel in Luxem
	28.09.2025	Wanderketten – Schießen – Vordereifel in Luxem
Okt.	05.10.2025	Herbstabschlussschießen in Höchstberg
	18.10.2025	Bundesjungschützentage in Übach Palenberg
	19.10.2025	Diözesankönigsfest in
	25.&26.10.2025	Bezirksmeisterschaft in Mayen
Nov.	09.11.2025	Bezirksmeisterschaft in Kaisersesch
107.	1516.11.2025	DJR II in Vallendar
	16.11.2025	Delegiertentagung Vordereifel in Luxem
	29.11.2025	Brudermeisterversammlung in Reudelsterz
	30.11.2025	Einkehr- und Kulturtag in der Abtei Maria Laach
Dez,	13.12.2025	Spendenübergabe in Andernach
2026	10.01.2026	Rundenwettkampf Altersklasse in Kürrenberg
- 020		Rundenwettkampf Altersklasse in Reudelsterz
I	W7 W2 ZWZ6	INTITIO CHWCHKAHIDI AHCISKIASSCHI NEUGEINGLY
	07.02.2026 14.03.2026	Rundenwettkampf Altersklasse in Höchstberg